
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám. 8 

Č.j.: GYMS 1105/2023 

VYHLÁŠENÍ MIMOŘÁDNÉHO ŘÍZENÍ O DOPLNĚNÍ VYŠŠÍHO ROČNÍKU 

GYMNÁZIA PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Škola Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám. 8 zastoupená ředitelem školy v návaznosti na 

ustanovení § 63 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, a zákona č. 

500/2004 Sb. Správní řád, vyhlašuje řízení  

 

  o přijetí žáků do 5. ročníku (Kvinty) osmiletého gymnázia, studijního oboru  

  79-41-K/81 pro školní rok 2023/2024, s nástupem 1. 9. 2023, 

pro žáky, kteří ve školním roce 2022/2023 navštěvují 9. třídu ZŠ. 

TERMÍN  podávání přihlášek: do 5. 6. 2023 do 10:00 hodin. 

Žádost podává uchazeč zastoupený zákonným zástupcem na předepsaném formuláři pro 

přijímací řízení, který je určený pro uchazeče o denní studium na SŠ (kontrola lékaře není 

třeba). K žádosti přiložte kopie vysvědčení z obou pololetí 8. ročníku ZŠ a z pololetí 9. ročníku 

ZŠ. Dále přiložte kopii výpisu výsledků bodového hodnocení uchazeče v Jednotných 

přijímacích zkouškách Cermatu - lepší dosažený výsledek v testu Čj a lepší dosažený výsledek 

v testu M (pouze uchazeč, který nedělal přijímací zkoušky v 1. kole na Gymnáziu, Šumperk). 

V tiskopisu vyplňte název školy a studijní obor (viz výše) a uveďte, že přihláška je určená pro 

5. ročník SŠ. Vše doručte nejpozději do konce termínu pro podávání přihlášek do kanceláře 

školy nebo do datové schránky gymnázia (adresa  disgwkj). 

Kritéria řízení o přijímání do vyššího ročníku: 

• Do 5. ročníku osmiletého gymnázia budou přijati 4 uchazeči na volná místa. 
• Přijímání do vyššího ročníku (dále PVR) se skládá z bodového ohodnocení prospěchu 

uchazeče v posledních třech pololetích, z bodového ohodnocení testu z anglického jazyka a 
z bodové bonifikace za druhý cizí jazyk španělský nebo francouzský.  

• Známky doloží uchazeč způsobem obvyklým pro normální přijímací řízení.  
Za prospěch budou uděleny body takto: Bude vypočtený průměr P z průměrného prospěchu 
uchazeče ve třech jednotlivých hodnocených pololetích v 8. a 9. ročníku ZŠ, zaokrouhlený na 
setiny. Ten bude převedený na body podle vzorce 
          BP = 200 - 100.P    , kde BP…body prospěch,  P… průměr z průměrů ve třech pololetích 
Za prospěch může uchazeč při průměru  P=1,00   získat max 100 bodů. 

• Za školní test z anglického jazyka (test v délce 45 min) lze získat max 50 bodů. 
• Pokud se uchazeč na ZŠ dva roky učil španělský jazyk nebo francouzský jazyk, obdrží bodovou 

bonifikaci 10 bodů. Uchazeči, kteří se na ZŠ učili minimálně 2 roky výše uvedené jazyky jsou 
zvýhodnění proto, že v budoucí kvintě se tyto jazyky již 3 roky učí. 

• Celkový maximálně dosažitelný počet bodů v rámci PVR je 160 bodů. 
• Minimální hranice pro splnění podmínek v rámci PVR je 35 bodů dosažených v testu 

anglického jazyka. 
• Minimální hranice pro splnění podmínek v rámci PVR je 65 bodů dosažených v bodovém 

ohodnocení prospěchu ze ZŠ (tedy celkový průměr do 1,35). 



• V případě, že přijímací řízení úspěšně absolvuje více uchazečů, budou přijímáni v pořadí 
podle celkového počtu získaných bodů až do naplnění volné kapacity v ročníku. V případě 
rovnosti bodů bude rozhodovat vyšší bodový součet dosažený v testech Čj a M v JPZ Cermatu 
(lepší výsledek testu Čj + lepší bodový výsledek testu M). 

 

Průběh řízení o přijímání do vyššího ročníku: 

PVR se uskuteční prezenčně v areálu školy. Uchazeči budou na test Aj pozváni ředitelstvím 

školy (test se uskuteční do 3 dnů po uzavření přihlášek). Každý účastník obdrží termínovanou 

pozvánku, která bude rozesílána e-mailem na adresu uchazeče nebo zákonného zástupce 

ihned po uzavření přijímání přihlášek. V pozvánce bude uveden den a čas zahájení zkoušky 

z Aj a anonymní kód, pod kterým budou výsledky přijetí zveřejněny. 

Vyhlášení výsledků: 

• Vyhlášení výsledků PVR proběhne po napsání testu Aj, výsledky budou zveřejněny druhý den 
následující po dni od napsání testu Aj. Zákonný zástupce uchazeče má možnost po předchozí 
domluvě nahlédnout do spisu jím zastupovaného uchazeče o studium, termín bude stanoven 
na den následující po dni napsání testu Aj.  

• V souladu s § 183 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, bude seznam uchazečů, jejichž 
žádosti o přijetí bylo vyhověno, zveřejněn v kanceláři školy (1. patro budovy gymnázia) a dále 
na webu školy pod přiděleným anonymním kódem uchazeče. Zápisový lístek se v případě 
přijímání do vyšších ročníků gymnázia nevyžaduje. 

• Uchazeč je povinen sdělit škole do 2 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení 
písemnou formou (např. e-mailem) své rozhodnutí a potvrzení o nástupu na Gymnázium, 
Šumperk, Masarykovo nám. 8 v září 2023. 

• Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí ke studiu budou zaslána písemně. 

 

V Šumperku 1. 6. 2023     Mgr. Milan Maceček, ředitel školy 


		2023-05-31T14:28:38+0200
	Mgr. Milan Maceček




